高 事 第 １ ０ ２ １ 号

令 和 ４ 年 ４ 月 ８ 日

 介護保険指定施設・事業所 管理者 様

                                    大阪府福祉部高齢介護室介護事業者課長

令和４年度７月開催 社会福祉法人等が経営する社会福祉施設・事業所職員向け

国内研修（高齢者介護）の受講希望者の推薦について(通知)

標記について、公益財団法人社会福祉振興・試験センターから、社会福祉法人等が経営する介護

保険指定施設・事業所で働く中堅職員に対し専門知識、介護技術の修得及び参加者相互の交流の

機会を提供し、職員の見識を深めることを目的とした研修の受講者の推薦依頼がありました。

つきましては、受講を希望される場合は、関係書類を下記公益財団法人社会福祉振興・試験センタ

ーのホームページからダウンロードし、当該研修会実施要綱に基づき、推薦書等必要書類を下記大阪

府担当あてにご提出ください。推薦受付の締め切りは令和４年５月６日（金）（必着）です。

 なお、本研修の受講については人数制限があり、参加できない場合もありますので、ご了承ください。

記

１ 実施団体        公益財団法人 社会福祉振興・試験センター

２ 実施期間        令和４年７月１１日（月）から７月１４日（木）までの４日間

３ 開催方式        オンライン（Zoomミーティング）での実施

４ 受講条件        公益的な活動を実施し地域貢献に取り組んでいる、又は公益的な活動を計

画し地域貢献に取り組むことを予定している社会福祉法人等が経営する介

護保険指定施設・事業所（社会福祉法第２条に規定されている施設または

事業所）で働く生活相談員・介護職員・介助員・介護支援専門員等で、次の

（１）から（３）を全て満たすものとする。

（１） 介護保険指定施設・事業所における介護業務の経験が通算して３年

以上で、かつ、当研修受講後も引き続き当該施設・事業所に勤務する

意志を有する者

（２） 参加目的及び獲得目標が明確である者

（３） Zoomミーティングを利用したオンラインの研修が受けられる方

※会議室やパソコン、通信環境等は参加者の属する事業所でご用意く

ださい。

５ ホームページアドレス 公益財団法人社会福祉振興・試験センター（「国内研修」ページ）

             http://www.sssc.or.jp/kenshu/kokunai/youshiki.html

【大阪府担当・問い合わせ及び申込先】

〒540－8570 大阪市中央区大手前２丁目

大阪府 福祉部 高齢介護室

介護事業者課 施設指導グループ 塩屋

ＴＥＬ 06-6944-7106 （ダイヤルイン）

FAX 06-6944-6670

http://www.sssc.or.jp/kenshu/kokunai/youshiki.html